5

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2019 № 64
г. Волгодонск
О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести публичные слушания в целях обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1).
2.
Установить дату проведения публичных слушаний 13 ноября 2019 года в 17:00 часов по адресу: пр. Курчатова, 20 (МАУК «ДК им. Курчатова», малый зал).

3.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).

4.
Оргкомитету:
4.1.
Провести первое заседание не позднее 5 календарных дней с даты принятия настоящего постановления.

4.2.
Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска не позднее 19 октября 2019 года.

4.3.
Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.

4.4.
Обеспечить опубликование заключения результатов публичных слушаний.
5.
Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в Волгодонскую городскую Думу по адресу: город Волгодонск, улица Советская, дом 2, кабинет №49 (приёмная председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска), e-mail: ur_gorduma@mail.ru не позднее 5 ноября 2019 года. Контактные телефоны: 22-34-14, 22-32-38.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3 и 4, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.

7.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

         Л.Г.Ткаченко
Проект постановления вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы

Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска «О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» от 10.10.2019 № 64
ПРОЕКТ
[image: image2.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ____ от _________ 2019 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 41 и части 1 статьи 60 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
в статье 10:

а)
в пункте 27 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Волгодонска, выдача»;

б)
в пункте 35 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

в)
в пункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

2)
часть 1 статьи 11:

а)
дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18)
совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории города Волгодонска и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;»;
б)
дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19)
оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным Нотариальной палатой Ростовской области.»;
3)
в пункте 4 части 7 статьи 40 слова «частями 3, 5, 7, 7.1» заменить словами «частями 3, 3.1, 3.1-1, 3.3, 5, 5.1, 7, 7.1»;
4)
в статье 43:

а)
абзац 2 части 14 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б)
в пункте 12 части 15 слова «частями 3, 5, 7, 7.1» заменить словами «частями 3, 3.1-1, 3.3, 5, 5.1, 7, 7.1»;

5)
абзац 2 части 11 статьи 44 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6)
абзац 2 части 36 статьи 45 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
7)
в пункте 11 части 13 статьи 52 слова «частями 3, 5, 7, 7.1» заменить словами «частями 3, 3.1-1, 3.3, 5, 5.1, 7, 7.1»;

8)
статьи 56:

а)
в пункте 35 части 1 после слов «территории, выдает» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Волгодонска, выдает»;

б)
в пункте 48 части 1 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;
в)
в пункте 76 части 1 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;
г)
в части 3 статьи 56 слова «в пункте 57» заменить словами «в пункте 64».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска Л.Г. Ткаченко.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко

Проект вносит депутат Волгодонской городской Думы Ю.В. Лебедев
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
Приложение 2 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска «О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» от 10.10.2019 № 64
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

	Батлуков И.В. ‑

	заместитель председателя Волгодонской городской Думы;

	Брежнев А.А. ‑

	депутат Волгодонской городской Думы;

	Александриенко Н.В. ‑

	начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

	Копылкова Н.М. ‑

	начальник правового управления Администрации города Волгодонска (по согласованию);

	Мурашова Л.Е. ‑
	председатель Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры и дополнительного образования, подведомственными Отделу культуры г. Волгодонска (член Общественной палаты города Волгодонска) (по согласованию);

	Огибенина О.А. ‑

	ведущий специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

	Орлова И.В. ‑

	управляющий делами Администрации города Волгодонска (по согласованию);

	Комардин П.Н.‑
	заместитель председателя Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию);

	Хачароева М.М. ‑
	заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска (по согласованию).

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко